PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO FINANçAS E PLANEJAMENTO

CNPJ No 29.57E.905/000.t.18

PORTARIA NO OO7 DE 18 DE JANEIRO OE2O22

Designa servidores para acompanhar e
fiscalizar a execução do contrato no 01912O22,
advindo do PÍegào Eletrônico no 006/2021.

llustríssimo Senhor AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS, Secretário Municipal de
Administraçáo, Finanças e Planejamento, no uso de suas atribuiçóes legais considerando o
disposto no art. 06, lnciso lll da Lei 66/2001 que dispóe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Municipais de Belterra.

RESOLVE:

Art. ío - Designar os servidores EDERSON DA SILVA GALVÃO, matrícula n'2642, onde o
mesmo tera que acompanhar e Íiscalizar a execuÉo do contrato no 01912022, com vigência
de 18 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro 2O22advindos do Pregáo- Eletrônico no
006/2021, que se refere a REGISTRO DE PREçO _DA ADMINISTRAçAO PUBLICA
MUNICIPAL PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISIÇÃO OE GÁS DE COZINHA GLP
BOTIJA DE í3KG , RECARGA DE GÁS DE 13K E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS
NECESSTDADES DA SECRETARTA MUNIC|PAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO E O FUNDO DE MAT.TUTENÇÃO e OeSetVOLVtmENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSrcA E VALoRIzAÇÃo Dos PRoFISSIoNAIS DA EDUcAÇÃo. FUNóEB,
SECRETARTA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAME}ITO.
SEMAF, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, SECRETARIA DA GESTÃO DO
ME|O AMBTENTE E TURTSMO - SEMAT, SECRETARTA DE TRABALHO E PROMOçÃO
SOCIAL-SEMTEPS.

Art. 20 - Determinar que os servidores ora designados deveráo:
| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências
à sua execuçáo, deteÍminando o que for necessário à regularização das fahas ou dos defeitos
observados, e, submeler aos seus superiores, em tempo hábil, as decisôes e as providências
que uhrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - Avaliar, continuamenle, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objelo do contrato, e durante o seu período
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior à aplicaçáo das penalidades
legalmente estabelecidas;
lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art. 30 - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.
Art.40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo,
AÍt. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administraçáo, Finanças e Planejamento de Beltena, em
18 de Janeiro de 2022

AM UES DOS SANTOS
Secretário Municipal ão, Fananças e Planejamento - SEMAF.

OecÍeto n' 0,,2021

Vila Amêricene, n'45 C€ntro, BelteÍra/Pará CEP: 68.143-000
i E-mail: semaf@beltêrrâ.pa.qov.br

PREFEITURA MUNICTPAL OE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO FINANçAS E PLANEJAMENTO

CNPJ No 29.57E.985/000í{s
Publicado no Portal da Transpanância do Município de Belterra e disponibilizado parapublicaçáo no Diário Oficial dos Municípios do Estado do pará _ FAMEp.

Processo n" 006/202í - pREcÃO ELETRôNrcO
Contrato no 01912022
PoÍtaÍia no 00712022

TERMO DE ACETTE DE FTSCALTZAÇÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responúver pera fiscarizaÉo do conrrato odginado por este processo eesta portaria, acompanhando sua execuÉo e adotando os prõedimento. qr"'"ã ro",",
l:ces§áps para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do'insrumãnto edisposiçáo legais que regulam a matéria.

OBJETO: REGISTRO DE I!E-ÇO- DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLEA MUNICIPAL PARAFUTURA E EVENTUAL AOUISIÇÃO DE GÁS DE iOZINHA GLP BONJÀ ôE iSXC,RECARGA DE GÁS DE í3K E ÁCUI NAIIENIT.PÁNN ITETOER AS NECESSIDADES DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, GULTURA E DESPORTO E O Êúi[Ob OEMÁNUTENÇÃO E DESENVOLVII'IIIO-DI
EqUCAÇÃó BÁ_$CA É üÀrõNiáõ;ió OOSPROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO. FUilDEB,' SECRETARIA rrÚrrrCrÊÀ'i DE

â gMr! liElç_to-, F rr{ANçAS E PLANEJAMETTó- SÉmrr, sEc RErAcrÁ Íriú r.i rcrpAl_DE SAUDE.SEMSA, SECRETARIA DA GESTÃO DO MEó AMBIENTE E TÚâISUO.
SEMAT, SECRETARTA DE TRABALHO E PROMOçÃO SOCTAL_SEMTEPS.

FISCAL
UNIDADE: SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO.
SERVIDOR RESPONSAVEL: EDERSON DÁ SILVA GALúô
CARGO/FUNçÃO: CHEFE DE DtVtSÃO
iTATRICULA:2642
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAF

Beltena/PA, 18 de Janeiro de 2022

ERSON DA SILVA G o
MATRíCULA N'2642

Vilâ Americana, n" 45 Centro, Bettena/perá CEp: ô8.14$OOO
E-mail: semeí@bêlterra.pa.oov.br

		2022-01-24T15:34:19-0300
	AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS:44209363200